
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 80,226,717 74,958,176 5,268,541

국 54,775,248 51,368,731 3,406,517

지 1,439,000 1,439,000 0

기 596,065 593,179 2,886

도 5,183,175 4,951,229 231,946

시 18,233,229 16,606,037 1,627,192

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,265,544 10,865,866 399,678

국 5,983,074 5,638,805 344,269

지 1,199,000 1,199,000 0

기 147,000 147,000 0

도 569,062 558,439 10,623

시 3,367,408 3,322,622 44,786

주민생활지원 11,265,544 10,865,866 399,678

국 5,983,074 5,638,805 344,269

지 1,199,000 1,199,000 0

기 147,000 147,000 0

도 569,062 558,439 10,623

시 3,367,408 3,322,622 44,786

지역복지서비스 혁신사업 1,170,675 1,150,675 20,000

201 일반운영비 23,955 18,955 5,000

01 사무관리비 23,462 18,462 5,000

○1.일반수용비 5,000 0 5,000

-복지허브화 및 복지자원발굴 일반수용비(상

사업비) 5,000 0 5,0005,000,000원

202 여비 25,620 10,620 15,000

04 국제화여비 15,000 0 15,000

○사회복지공무원 해외 선진지 견학(상사업비)

15,000 0 15,0001,500,000원*10명

긴급복지(긴급복지지원사업)<보조> 1,487,000 1,337,000 150,000

국 1,189,600 1,069,600 120,000

도 89,220 80,220 9,000

시 208,180 187,180 21,000

301 일반보상금 1,487,000 1,337,000 150,000

국 1,189,600 1,069,600 120,000

도 89,220 80,220 9,000

시 208,180 187,180 21,000

01 사회보장적수혜금 1,487,000 1,337,000 150,000

○긴급복지지원사업비 1,487,000 1,337,000 150,000경정 1,487,000,000원

국 1,189,600 1,069,600 120,000

도 89,220 80,220 9,000

시 208,180 187,180 21,000

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근

로사업)<보조>

4,017,897 4,017,897 0

국 3,616,107 3,616,107 0

도 80,358 80,358 0

시 321,432 321,432 0
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 37,000 30,000 7,000

국 33,300 27,000 6,300

도 740 600 140

시 2,960 2,400 560

01 재료비 37,000 30,000 7,000

○자활근로사업 재료비 등 37,000 30,000 7,000경정 37,000,000원

국 33,300 27,000 6,300

도 740 600 140

시 2,960 2,400 560

307 민간이전 2,754,397 2,761,397 △7,000

국 2,478,957 2,485,257 △6,300

도 55,088 55,228 △140

시 220,352 220,912 △560

11 사회복지사업보조 2,754,397 2,761,397 △7,000

○시장진입형, 사회일자리형 자활근로사업

2,754,397 2,761,397 △7,000경정 2,754,397,000원

국 2,478,957 2,485,257 △6,300

도 55,088 55,228 △140

시 220,352 220,912 △560

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장)<

보조>

241,803 218,325 23,478

국 217,621 196,492 21,129

도 7,255 6,550 705

시 16,927 15,283 1,644

301 일반보상금 241,803 218,325 23,478

국 217,621 196,492 21,129

도 7,255 6,550 705

시 16,927 15,283 1,644

01 사회보장적수혜금 241,803 218,325 23,478

○희망키움통장 241,803 218,325 23,478경정 241,803,000원

국 217,621 196,492 21,129

도 7,255 6,550 705

시 16,927 15,283 1,644

읍면동맞춤형통합서비스지원(공공사회복지전달체계개

선)<보조>

107,800 117,600 △9,800

국 75,460 82,320 △6,860

도 9,702 10,584 △882

시 22,638 24,696 △2,058

201 일반운영비 27,670 29,400 △1,730

국 19,369 20,580 △1,211

도 2,490 2,646 △156

시 5,811 6,174 △363

01 사무관리비 27,670 29,400 △1,730

○1.일반수용비 27,670 29,400 △1,730

-읍면동 통합사례관리사업 운영

27,670 29,400 △1,730경정 27,670,000원

국 19,369 20,580 △1,211

도 2,490 2,646 △156
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,811 6,174 △363

301 일반보상금 80,130 88,200 △8,070

국 56,091 61,740 △5,649

도 7,212 7,938 △726

시 16,827 18,522 △1,695

01 사회보장적수혜금 63,960 70,560 △6,600

○읍면동 통합사례관리사업비

63,960 70,560 △6,600경정 63,960,000원

국 44,772 49,392 △4,620

도 5,757 6,350 △593

시 13,431 14,818 △1,387

09 행사실비보상금 16,170 17,640 △1,470

○읍면동 사례회의운영 급식

16,170 17,640 △1,470경정 16,170,000원

국 11,319 12,348 △1,029

도 1,455 1,588 △133

시 3,396 3,704 △308

2017년 전기자동차 보급 및 충전인프라 구축사업<보

조>

196,000 0 196,000

국 196,000 0 196,000

405 자산취득비 196,000 0 196,000

국 196,000 0 196,000

01 자산및물품취득비 196,000 0 196,000

○읍면동 복지허브화 방문용 차량(전기차)

196,000 0 196,00014,000,000원*14대

국 196,000 0 196,000

읍면동 복지허브화 선도지역 육성지원사업<보조> 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

201 일반운영비 14,800 0 14,800

국 10,360 0 10,360

도 1,332 0 1,332

시 3,108 0 3,108

01 사무관리비 14,800 0 14,800

○1.일반수용비 14,800 0 14,800

-복지허브화 선도지역 육성지원사업 일반수용

비 9,600 0 9,6009,600,000원

국 6,720 0 6,720

도 864 0 864

시 2,016 0 2,016

-민·관 협력 활성화 운영 5,200 0 5,2005,200,000원

국 3,640 0 3,640

도 468 0 468

시 1,092 0 1,092

301 일반보상금 5,200 0 5,200

국 3,640 0 3,640

도 468 0 468
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,092 0 1,092

09 행사실비보상금 5,200 0 5,200

○준사례관리사 활동수당 2,400 0 2,400400,000원*2명*3월

국 1,680 0 1,680

도 216 0 216

시 504 0 504

○회의운영 급식 2,800 0 2,8007,000원*25명*16회

국 1,960 0 1,960

도 252 0 252

시 588 0 588

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,405,735 2,897,440 508,295

국 21,300 15,880 5,420

지 240,000 240,000 0

기 449,065 446,179 2,886

도 85,016 72,612 12,404

시 2,610,354 2,122,769 487,585

청소년복지 지원 1,848,192 1,804,120 44,072

국 4,200 4,200 0

지 240,000 240,000 0

기 305,316 302,430 2,886

도 45,280 32,876 12,404

시 1,253,396 1,224,614 28,782

건전 청소년 육성 769,720 764,720 5,000

307 민간이전 234,500 229,500 5,000

11 사회복지사업보조 234,500 229,500 5,000

○청소년 선도 및 보호지원 육성사업

5,000 0 5,0005,000,000원

청소년쉼터운영(중장기청소년쉼터 운영)<보조> 332,412 298,520 33,892

기 149,556 149,260 296

도 33,300 20,896 12,404

시 149,556 128,364 21,192

307 민간이전 332,412 298,520 33,892

기 149,556 149,260 296

도 33,300 20,896 12,404

시 149,556 128,364 21,192

10 사회복지시설법정운영비보조 332,412 298,520 33,892

○중장기청소년쉼터 운영비

332,412 298,520 33,892경정 332,412,000원

기 149,556 149,260 296

도 33,300 20,896 12,404

시 149,556 128,364 21,192

청소년성문화센터운영<보조> 147,720 142,540 5,180

기 73,860 71,270 2,590

시 73,860 71,270 2,590

307 민간이전 147,720 142,540 5,180

기 73,860 71,270 2,590

시 73,860 71,270 2,590
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 147,720 142,540 5,180

○청소년성문화센터 운영비

147,720 142,540 5,180경정 147,720,000원

기 73,860 71,270 2,590

시 73,860 71,270 2,590

청소년수련시설 운영 1,179,248 1,073,320 105,928

국 17,100 11,680 5,420

기 143,749 143,749 0

도 39,736 39,736 0

시 978,663 878,155 100,508

청소년방과후아카데미운영<보조> 177,734 150,238 27,496

기 75,119 75,119 0

도 22,536 22,536 0

시 80,079 52,583 27,496

308 자치단체등이전 177,734 150,238 27,496

기 75,119 75,119 0

도 22,536 22,536 0

시 80,079 52,583 27,496

10 공기관등에대한경상적대행사업비 177,734 150,238 27,496

○청소년 방과후 아카데미 운영 지원

177,734 150,238 27,496경정 177,734,000원

기 75,119 75,119 0

도 22,536 22,536 0

시 80,079 52,583 27,496

청소년상담복지센터 지원<보조> 99,200 90,000 9,200

도 15,000 15,000 0

시 84,200 75,000 9,200

308 자치단체등이전 99,200 90,000 9,200

도 15,000 15,000 0

시 84,200 75,000 9,200

10 공기관등에대한경상적대행사업비 99,200 90,000 9,200

○청소년상담복지센터 지원 99,200 90,000 9,200경정 99,200,000원

도 15,000 15,000 0

시 84,200 75,000 9,200

청소년어울림마당지원<보조> 24,000 28,000 △4,000

국 9,600 4,180 5,420

시 14,400 23,820 △9,420

308 자치단체등이전 24,000 28,000 △4,000

국 9,600 4,180 5,420

시 14,400 23,820 △9,420

10 공기관등에대한경상적대행사업비 24,000 28,000 △4,000

○청소년 어울림마당 지원 24,000 28,000 △4,000경정 24,000,000원

국 9,600 4,180 5,420

시 14,400 23,820 △9,420

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 699,604 626,372 73,232

309 전출금 633,104 601,872 31,232
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 공사ㆍ공단경상전출금 633,104 601,872 31,232

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 633,104 601,872 31,232

-청소년수련관 382,019 378,019 4,000

-구룡포청소년수련원 251,085 223,853 27,232

경정 382,019,000원

경정 251,085,000원

404 공사공단자본전출금 66,500 24,500 42,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 66,500 24,500 42,000

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 66,500 24,500 42,000

-청소년수련관 27,000 24,000 3,000

-구룡포청소년수련원 39,500 500 39,000

경정 27,000,000원

경정 39,500,000원

(재)포항시 청소년육성재단 운영 378,295 20,000 358,295

(재)포항시 청소년육성재단 지원 378,295 20,000 358,295

201 일반운영비 31,550 0 31,550

01 사무관리비 31,550 0 31,550

○1.일반수용비 28,400 0 28,400

-공증료 3,000 0 3,000

-청소년재단 직원채용 대행수수료

10,000 0 10,000

-청소년재단 출범 및 대외홍보 13,000 0 13,000

-청소년 문화의 집 건립 일반수용비

2,400 0 2,400

○3.운영수당 3,150 0 3,150

-청소년재단 이사회 참석수당

3,150 0 3,150

3,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

2,400,000원

70,000원*15명*3회

207 연구개발비 80,000 0 80,000

02 전산개발비 80,000 0 80,000

○청소년재단 전산시스템 구축 65,000 0 65,000

○청소년재단 홈페이지 구축 15,000 0 15,000

65,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○청소년재단 사무실 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

405 자산취득비 226,745 0 226,745

01 자산및물품취득비 226,745 0 226,745

○청소년재단 사무용 집기 36,745 0 36,745

-컴퓨터 9,200 0 9,200

-책상 2,000 0 2,000

-책장 200 0 200

-캐비닛 2,000 0 2,000

-냉장고 500 0 500

-회의용 테이블 600 0 600

-회의용 의자 1,200 0 1,200

1,150,000원*8대

250,000원*8개

200,000원*1개

250,000원*8개

500,000원*1대

600,000원*1대

120,000원*10개
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: (재)포항시 청소년육성재단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-칸막이 960 0 960

-문서세단기 700 0 700

-소파(3인용) 800 0 800

-소파 테이블 350 0 350

-파티션 2,000 0 2,000

-소파 350 0 350

-의자 1,600 0 1,600

-서랍장 640 0 640

-냉온풍기 2,500 0 2,500

-프린터 500 0 500

-전화기(IP-phone SMT-12205A)

3,542 0 3,542

-IP-phone 라이센스 1,484 0 1,484

-TV 1,000 0 1,000

-어댑터 364 0 364

-전화기(IP-Phone SMT-i5220) 1,255 0 1,255

-기타 운영물품(블라인드 외) 3,000 0 3,000

○통합관리시스템 구축(통합솔루션,서버시스템)

130,000 0 130,000

○통신, 보안 및 기타장비 60,000 0 60,000

120,000원*8개

700,000원*1대

400,000원*2개

350,000원*1개

1,000,000원*2세트

350,000원*1개

200,000원*8개

80,000원*8개

2,500,000원*1대

500,000원*1대

154,000원*23대

53,000원*28대

1,000,000원*1대

13,000원*28대

251,000원*5대

3,000,000원

130,000,000원

60,000,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 5,732,812 4,748,812 984,000

도 722,290 722,290 0

시 5,010,522 4,026,522 984,000

보훈복지 증진 5,732,812 4,748,812 984,000

도 722,290 722,290 0

시 5,010,522 4,026,522 984,000

보훈지원 1,605,992 1,517,192 88,800

101 인건비 44,462 42,662 1,800

04 기간제근로자등보수 44,462 42,662 1,800

○노인일자리사업(노인일자리 창출) 21,200 19,400 1,800

-기본급 19,800 18,000 1,800경정 220,000원*10명*9월

307 민간이전 303,750 266,750 37,000

11 사회복지사업보조 165,750 128,750 37,000

○향군의 날 한마음 대회 30,000 0 30,000

○나라사랑 안보토크 콘서트 7,000 0 7,000

30,000,000원

7,000,000원

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

01 시설비 90,000 40,000 50,000

○6.25참전유공자회 이전사무실 보수

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

참전유공자 및 유가족명예수당<보조> 3,597,840 2,702,640 895,200

도 512,640 512,640 0

시 3,085,200 2,190,000 895,200
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,597,840 2,702,640 895,200

도 512,640 512,640 0

시 3,085,200 2,190,000 895,200

01 사회보장적수혜금 3,597,840 2,702,640 895,200

○참전유공자 명예수당 지급

3,523,200 2,628,000 895,200경정 80,000원*3,670명*12월

도 438,000 438,000 0

시 3,085,200 2,190,000 895,200

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 54,878,716 51,505,862 3,372,854

국 48,770,874 45,714,046 3,056,828

도 3,806,807 3,597,888 208,919

시 2,301,035 2,193,928 107,107

저소득계층 사회안전망확충 54,878,716 51,505,862 3,372,854

국 48,770,874 45,714,046 3,056,828

도 3,806,807 3,597,888 208,919

시 2,301,035 2,193,928 107,107

생계급여<보조> 52,468,961 49,444,531 3,024,430

국 47,204,065 44,500,078 2,703,987

도 3,671,427 3,461,117 210,310

시 1,593,469 1,483,336 110,133

301 일반보상금 52,468,961 49,444,531 3,024,430

국 47,204,065 44,500,078 2,703,987

도 3,671,427 3,461,117 210,310

시 1,593,469 1,483,336 110,133

01 사회보장적수혜금 52,468,961 49,444,531 3,024,430

○국민기초생활보장수급자 생계급여

52,468,961 49,444,531 3,024,430경정 52,468,961,000원

국 47,204,065 44,500,078 2,703,987

도 3,671,427 3,461,117 210,310

시 1,593,469 1,483,336 110,133

정부양곡할인지원/기초(기초수급자 양곡할인지원)<보

조>

1,091,844 714,736 377,108

국 1,091,844 714,736 377,108

301 일반보상금 1,091,844 714,736 377,108

국 1,091,844 714,736 377,108

01 사회보장적수혜금 1,091,844 714,736 377,108

○기초수급자 정부양곡할인지원

1,091,844 714,736 377,108경정 1,091,844,000원

국 1,091,844 714,736 377,108

정부양곡할인지원/차상위(차상위 양곡할인지원)<보조

>

208,005 223,490 △15,485

국 166,404 178,792 △12,388

도 12,480 13,409 △929

시 29,121 31,289 △2,168

301 일반보상금 208,005 223,490 △15,485

국 166,404 178,792 △12,388

도 12,480 13,409 △929
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 29,121 31,289 △2,168

01 사회보장적수혜금 208,005 223,490 △15,485

○차상위 정부양곡할인지원

208,005 223,490 △15,485경정 208,005,000원

국 166,404 178,792 △12,388

도 12,480 13,409 △929

시 29,121 31,289 △2,168

해산장제급여<보조> 342,846 356,045 △13,199

국 308,561 320,440 △11,879

도 12,000 12,462 △462

시 22,285 23,143 △858

301 일반보상금 342,846 356,045 △13,199

국 308,561 320,440 △11,879

도 12,000 12,462 △462

시 22,285 23,143 △858

01 사회보장적수혜금 342,846 356,045 △13,199

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

342,846 356,045 △13,199경정 342,846,000원

국 308,561 320,440 △11,879

도 12,000 12,462 △462

시 22,285 23,143 △858

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 4,778,056 4,774,342 3,714

보전지출 2,684 0 2,684

반환금기타 2,684 0 2,684

802 반환금기타 2,684 0 2,684

01 국고보조금반환금 2,624 0 2,624

○2015년 지역사회청소년통합지원체계

1,926 0 1,926

○2016년 민관협력 활성화사업 698 0 698

1,925,860원

697,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 60 0 60

○2016년 민관협력 활성화사업 60 0 6059,770원

내부거래지출 4,775,372 4,774,342 1,030

기타회계 전출금 4,511,222 4,510,192 1,030

701 기타회계등전출금 4,511,222 4,510,192 1,030

01 기타회계전출금 4,511,222 4,510,192 1,030

○의료급여특별회계 전출금

4,511,222 4,510,192 1,030경정 4,511,222,000원
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